REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Gramsh, més O 1) /2023

Té nderuar késhilltarg,

Né mbéshtetje t& nenit 48 t& ligjit nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”
i ndryshuar, neni 9 pika 2 e Rregullores “Pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Gramsh™,
njoftoj se ditén e Héné daté 05/06/2023 ora 10:00 ne sallén e mbledhjeve té Késhillit .do té
zhvillohet mbledhja konstituive e organeve té qeverisjes vendore € Bashkisé Gramsh dalé nga
zgjedhjet 14/05/2023 , me rend dite si mé poshté:

Fjala e hapjes dhe njohja me Vendimin e KQZ pér pérbérjen e Késhillit sipas
forcés politike.

Ll
L)

(Sckretari i Késhillit)
a) Pérshéndetje e rastit (Pérfagésues i prefekturés, Qeverise etj..)

2. Konstituimi i Késhillit(Drejtimi i mbledhjes nga késhilltari mé i vjetér n& moshg).
a) Zgjedhja e Komisionit & Vértetimit ¢ Mandateve.
b) Shqyrtimi dhe miratimi i projekt/raportit t& Komisionit t&¢ Mandateve.
¢) Betimi dhe nénshkrimi i betimit nga Késhilltarét.
3- Zgjedhja e Kryetarit té Késhillit Bashkiak.
a) Propozimi i kandidatéve nga késhilltarét e partive politike dhe prezantim i shkurtér i
tyre.
b) Neritja e Komisionit t& Votimit(si rregull 3 anétaré).
¢) Pérgatitja e fletéve t& votimit,progedurave.realizimi i votimit t€ fshehté.
d) Shpallja e rezultatit t& votimit dhe kalimi i drejtimit t& mbledhjes tek Kryetari i
Késhillit i sapozgjedhur.
4- Zgjedhja e Zévendiéskryetarit/ve (€ Késhillit Bashkiak.
a) Miratimi me votim t& hapur i numrit (& nénkryetaréve t& Késhillit.
b) Propozimi i kandidatéve pér nénkryetard Késhilli.
c) Pérgatitja e procedurave (€ votimit, kryerja e votimit.
d) Shpallja e rezultateve t& votimit.
5- Deklarimi i vlefshmérisé sé mandatit té Kryetarit t€ Bashkisé.
a) Leximi i vendimit t&¢ Gjykatés pér vlefshmériné e mandatit.
b) Betimi i Kryetarit dhe nénshkrimi i aktit t& Betimit.
¢) Fjala pérshéndetése e Kryetarit t& Bashkisé,
d) Nénshkrimi i prottokollit & marrjes né dorézim té detyrés.
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6- Zgjedhja e Késhilltaréve qé do té pérfaqésojné Késhillin Bashkiak né Késhillin e
Qarkut.
a) Leximi i Shkresés sé Prefektit pér numrin e pérfaqésuesve té Késhillit t¢ Bashkise

né Késhillin e Qarkut nga Sekretari i Késhillit.
b) Paraqitja e propozimeve nga Késhilltarét.
¢) Pérgatitja e procedurave t& votimit,kryerja e votimit.
d) Shpallja e rezultatit.
7- Mbyllja e mbledhjes

Duke ju falenderuar!

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Xhulia Gjini
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